
2022年 度 事 業 報 告 書
(2022年 4月 1日 か ら 2023年 3月 31日 まで )

特定非営利活動法人 だれもがともに小平ネットワーク

1 事業の成果

コロナ感染禍の中で、引き続き外出支援系の利用が低調となった。また女性のショー ト利用者がグル

ープホームに移行する方が多く、コロナによる利用控えと重なり激減したため、後半期から男性ショー ト

ステイの場所と統合することとなった。

グループホームについては6月 ・ 11月 と二回コロナ集団感染が発生し、その対応に追われることとな

ったが、職員の頑張りにより乗り越えることができた。また、個別支援計画を利用者に分かりやすいもの

にする取り組みなどは第二者評価でも高い評価を得た。

市民啓発事業についてはコロナの影響で実施できなかった。

記念誌発行などの20周年企画のプロジェク トを発足し準備を重ねてきたが、コロナ感染対応に追われ

て、進展させることができなかった。職員欠員補充など支援者確保に力を入れ、障害ある人たちが一市民

として希望する暮らしができるよう努めていきたい。

2.事業の実施に関する事項

(1)特定非営利活動に係る事業

事業名 事 業 内 容
実 施

日 日寺

実 施

場 所

従事者

の人数

受益対象者
の範囲及び
人数

支 出 額

(千円)

障害者の地域
生活支援事業

居宅介護事業 4月 1日 ～

3月 31日
都内各地 50名 障害 を もつ 市

民 130名
68,391

ショー トステイ事業 4月 1日 ～

3月 31日

*～ 9月 30
日

小平市天神町
*「 ともにハウス」
小平市仲町
「ショー トステイ
いいとも」

15名 障 害 を もつ 市

民 のべ 225
名

17,012

グループホーム事業 4月 1日 ～

3月 31日
小平市小川西町グ
ループホームおが

わ他 5か所

40名 障 害 もつ 市民
25名

153,813

相談支援事業 4月 1日 ～

3月 31日
小平市 なんでも

相談いるお―る

3名 障害 をもつ市
民 71名

7,206

介護保険事業 8月 1日 ～

3月 31日
小平市仲町 10名 障害 をもつ市

民 1名
2,165

自立生活援助事業 4月 1日 ～3月 31日 小平市内 3名 障害 をもつ市
民 4名

317

小平市自立体験事業 4月 1日 ～

3月 31日
小平市仲町みどり
かわハウス

4名 障害 をもつ市
民 11名

1,928

ヘルパー養成事業 11月 14～ 21 小平福社会館 5名 市民 8名 387

自主事業 4月 1日 ～

3月 31日
都内各地 20名 障害 をもつ市

民 50名
304

市民啓発事業 0



書式第 13号 (法 第 28条関係 )

2022年度 活動計算書 (そ の他事業が上い場合 )

事 業 報 告 用

特定非営利活動法人だれ もがともに小平ネ ッ トワー

正会員受取会費 135,000

居宅事業収益
シ ョー トステイ事業収益

グループホーム事業収益

相談支援事業収益

介護保険事業収益

自立生活援助事業収益

自立体験事業収益
ヘルパー養成事業収益

自主事業収益

3,745,3931

405、 8261

1.279.2001

468.0001

606,36【 |

70,735,325
11,124,735

148,021,519

1,994,006

雑収入 6, 195,858

137,340,326
38,484,516
19,186,991

2,464,420

サポー ター賃金

法定福利費

退職金積立

支払手数料

リース料

補修費

車両費

採用広告費

研修費

会議費

交際費
グループホーム経費
シ ョー トステイ経費

自主事業経費

委託費

謝礼

支払報酬

消防点検

議会費

雑費

租税公課

減価償却費

支払利息

雑損失

地代家

水道光熱費

.通信費

|1図書・ 資料費
|■ 保険料

旅費交通費

事務用品費

消耗品費

|1111

給料 与

サポー ター賃金

785,145

6,583

地代家賃

水道光熱費

通信費

旅費交通費

消耗品費

支払 手数料

リース料

会議費

交際費

【A B】

過年度損益修正益

災害損失 01

0



書式第 15号 (法第 28条関係 )

2022年度 貸借対照表

事 業 報 告 用

特定非営利活動法人 だれもがともに小平ネットワ‐

現金預金
ゆうちょ銀行当座預金

多摩信用金庫 小平支店
多摩信用金庫 小平支店 (お がわ)

多摩信用金庫 学園東支店
ゆうちょ銀行 小平天神
前渡金
未収金・事業収益

135,

1,923,

19,176,

59,525,

2,399,

419,

440,

43,642,

061

606

476

391

237

070

000
743

|||||||||11:

備品 印刷機 1台

備品  (て んじんエネファーム)

建物附属設備  (グループホームあかしあ)

建物附属設備  (グループホームてんじん)

建物附属設備  (おがわスプリンクラー )

建物附属設備  (てんじんスプリンクラー )

構築物  (あかしあ外溝設備 )

機械装置  (あかしあ風呂リフ ト1階 。2階 )

機械装置  (いいとも風呂リフ ト)

車2台車 両 具 乗

10,440,8691

11

1,392,1881

1:534:5001

3,247,3231

325,1341

― ム

1,682,000
13,860

16,588,000
334,012長 期 費用

敷金

預託金

長期土地前払費用

【A】 資 産 合 計 ①+② 198,145,411

負 債 の 部

未払賃金

未払金

前受金

預 り金 社会保険・源泉
ホーム修繕積立金

長期借入金

200,0001

2.464.5711

4,151,250:

23,000,0001
900

3,034,582
10,552,494

亀 債|1合 計 l③十C)||||||||||||||  |||

147,471,985
7

|

【B】 負 債 及 び 正 味 財 産 合 計 【B-1】 +【 B-2】 | 198,145,411



16 28

2022年度  計算書類の注記 事 業 報 告 用

特定非営利活動法人だれもがともに小平ネットワーク

重要な会計方針
計算書類の作成は、NPO法人会計基準 (2010年 7月 20日 法人会計基準協議会)に よっています。

(1)棚卸資産の評価基準及び評価方法
棚卸資産はありません。

(2)固 定資産の減価償却の方法
車両運搬具・機械装置 。工具器具備品は定率法によっています。
建物・建物附属設備 。構築物は定額法によっています。
請求ソフ トは均等法によっています。

(3)引 当金の計上基準
・ 引当金の計上はありません。

(4)施設の提供等の物的サービスを受けた場合の会計処理
施設の提供等の物的サービスは受けていません。

(5)消 費税等の会計処理
消費税の会計処理は、税込方式によっています。

2.事 業別損益の状況  別表1を添付 します。

3.施 設の提供等の物的サー ビスの受入の内訳

科 目
事業 事業 事業 事業

事業部門計 管理部門 合 計

I 経常収益
1.受取会費
2.受取寄附金
3.受取助成金等
4.事業収益
5.そ の他収益

経常収益計
Ⅱ 経常費用
(1)人件費

給料手当

役員報酬
退職給付費用
福利厚生費

人件費計
(2)そ の他経費

会議費
旅費交通費
施設等評価費用
減価償却費
印刷製本費

その他経費計
経常費用計

当期経常増減額

内容 金 額 算定方法

の の ビ ス け入れはありません



4 使途等が制約された寄附金等の内訳
使途が制約された寄付金額はありません。

5.固 定資産の増減内訳 別表2を添付いたします。

6.借 入金の増減内訳

役員及びその近親者 との取引の内容

役員及びその近親者との取引はありません。

その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために

必要な事項

事業費と管理費の按分方法

事業に関わる収益と非事業に関わる収益の合計から按分する。

その他の事業に係る資産の状況

他の事業は実施 していない。

７

，

8

内 容 期首残高 当期士加 額 当期減少額 期末残高 備 考

合 計

期首取得価額 取得 減 少 期末取得価額 減価償却累計額 期末帳簿価額科

有形固定資産

車両運搬具

什器備品

無形固定資産

投資その他の資産

敷金

合 計

当期借入 当期返済 期末残高科 日 期首残高
2,400,000 23,000,00025,400,000

23,000,000
長期借入金

合計 25,400,000 2,400,000

内、近親者

及び支配法
人ルの取弓|

科 目

計算書類に

計上 された

金額

内、役員と
の取引

(活動計算書 )

活動計算書計

(貸借対照表)

貸借対照表計



別表 1

2022年 4月 1日 から2023年 3月 31日

科 目 金 額 (単位 :円 )

I 経常収益 非収益事業チ 収益事業分 居宅介護 ショート ブループホー

`
相談事業 介護保険 自立生活援麟 自立体験 ヘルバー養威 自主 市民啓発

1受取会費

正会員受取会費

賛助会員受取会費

2受取寄付金

受取寄付金

3受取助成金等

受取補助金

4事業収入

事業収入計

5その他収益

雑収入

受取利息

合計

経常収益合計 (A)

135.000

316.000

1,459.000

8,337.520

238,380.371

6,195,858

672

135,000

316,000

1.459,000

672

8,33フ .520

238,380,371

6.195.858

109.500 109.500 7.899.520 219,000

70.735,325 11.124,735 148,021.519 1.994.006 3,745,393 405,826 1.279.200 468.000 606.367

666.057 913.698 4.418.103 98.000 100,000

254,824.421 1.910.672 252,913.749 71.510.882 12.147.933 160,339,142 2.092,006 3,845,393 405.826 1.279,200 468,000 825,367

254,824.421

234,233.339 03010 00470 06310 00085 00159

市民啓発Ⅱ 経常費用 管理費 事業支出 居宅介護 ショート ブループホー1 相談事業 介護保険 自立生活援印 自立体験 ルヽパー養
"

自主

給料・賞与    |
サポーター賃金  |

法定福利費   |
退職金積立   |
福利厚生費   |
地代家賃    |
水道光熱費   |
通信費     |

旅費交通費

事務用品費

消耗品費

新聞図書費

保険料

支払手数料

リース料

補修費

車両費

採用広告費

研修費

会議費

交際費

グループホーム経費

ショートステイ経費

自主事業経費

委託費

謝礼

支払報酬

消防点検

諸会費

雑費

租税公課

滅価償却費

支払利息

雑損失

138.125.4711

384910991

19.264.2561

24644201

415.6451

18.286.6401

5700.2931

1.898.9111

778461

557.4801

2.799.9641

18.2801

535.5151

562,6891

11204601

352.3191

22,626

132.000

280,275

28.610

49,440

5,199.844

537.839

54,330

10,000

185,000

759,000

181,500

29,175

3,164.100

30.450

6.135.798

82,616

1

785,145

6.583

77.265

0

0

52.800

4,960

8,082

68,760

0

5.599

0

0

4.104

2.240

0

0

0

0

1.105

10,000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

137,340,326

38,484.516

19.186.991

2.464.420

415,645

18,233,840

5.695.333

1,890.829

9,086

55i.4801

2.794.365 |

I

18,2801

535,51 5 

|

5s8,585]

1 .r r 8,2201

352.31 9

22.626

132,000

280.275

27.505

39,440

5,1 99,844

537,839

54.330

r0,000

r 85,000

759,000

't 8't,500

29.1 75

3,'t64,100

30,450

6,t 35,798

82,61 6

I

30,177.016 9,894,092 88,394.768 6.282.590 1,195,330 257,219 847.357 203,195 88,759

22.973.546 1.066.358 13.817.775 20,672 518,215 5.266 5,266 77.418

4,154,709 1.157,114 12,857.317 659.077 158,381 32.617 126.989 28,387 12.400

731.193 114.842 1,530,158 21,933 38.691 4.190 12.322 4,929 6.161

125.519 19,535 260,451 3.532 6.608

2.639.232 2.276.240 12,457.000 22.580 42.358 4.514 780.000 5,302 6.614

476.375 532,458 4.582.684 3.969 7,789 843 88,983 992 1.240

419,915 249.フ 4フ 1,123.085 78,953 10.5フ 3 1.144 3.367 1,346 2,699

220 6,246 2.620

125.400 198.440 103.240 125,400

574.444 306,225 1,767,175 77.700 19.639 2.126 19,796 2.502 24.758

3.546 555 14.179

59,962 49,968 375.110 18,737 12,492 6.246 13,000

95.094 34,527 407.854 21,110

331.776 52,213 694,302 9.281 17.556 1.900 5,591 2.236 3.365

323.081 29,238

7.916 14,710

39.600 5.280 87120

120,000 24,475 135,800

7.785 1,987 17.233 500

39,440

5,199,844

537.839

54.330

10.000

14,700 2.450 31.850 136.000

224,664 34,914 471.263 6.451 11,916 1.290 3.795 4,707

17,000 164,500

7.492 1.174 20.509

51,360 90.720 3,022.020

3,000 1,000 24,300 600 1.050

27,349 13,602 6.069,694 449 849 1,628 22.227

82,616

経常費用計 (B) 247.553.892 1,026.643 246.527,249 63,391,813 17,012,082 153,813.356 7.206.424 2.165,797 31フ .355 1,928,176 387.567 304.678

税引前当期収益(A)― (3) 7.270.529

住民税および事業税

当期収益 7.270.529

884,029 6.386.500 8.119.069 -4.864.149 6,525.786 -5.114.418 1.679.596 88.471 -648‐ 976 80,433 520.689

1.480,900

5,789,629
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特定非営利活動法人だれもがともに小平ネットワーク

弓||々

固定資産台帳 兼 減価償却計算表

自 2022年 4月 1日  至 2023年 3月 31日

1頁

勘定科目 資産コー ド 資産名 数 量 供用年月 取得価額
償却方法

耐用年数

償却月数

償 却 率
期首帳簿価額 期中増加資産 期中減少資産 当期償却額 期末帳簿価額 償却累計額

車 両 運 搬 具
001 福祉車両

1.OC
2005/ 1 2,600,000

旧定率

5

0

0.200
2,599,999

小  計 2,600,000 / 2,599,999

附 属 設 備
002 なかまち

1.00
2007/ 2 9,905,701

旧定額

10

0

0.200
9,905,701

附 属 設 備
004 てん じん

1.00
2009/ 3 12,883,796

定額

10

0

0.100
12,883,795

小  計 22,789,497 / 22,789,49C

機 械 装 置
006 リフ ト

1.00
2014/ 8 532,200

532,200

200%定 率 0

0.334
1,000 C

C

1,00C 531,200

小  計 / 1,000 1,000 531,200

請 求 ソ フ ト
007 請求ソフ ト

1.00
2017/ 2 1,096,20C

均等

5
1,096,200

小   計 1,096,200

機 械 装 置
008 あかしあ 1階風呂リフ ト

1.00
2017/10 1,979,748

200%定 率 12

0.334
326,113 163,54( 162,567 1,817,181

機 械 装 置
009 あかしあ2階風呂リフ ト

1 00
2017/10 1,979,748

200%定 率 12

0.334
326,113 163,54C 162,567 1,817,181

小   計 652,226 327,092 325,134 3,634,362

建 物
010 ハウスあかしあ

小  計

1.00
2017/ 9 41,505,308

額

２

定

‘
‘

12

0.046
32,754,607 1,909,244 30,845,363

30,845,363

10,659,945

32,754,607 1,909,244 10,659,945

附 属 設 備
011 あかしあ住宅設備

1.00
2017/ 9 6,871,512

定額

10

12

0.100
3,722,070 687,151 3,034,919 3,836,593

附 属 設 備
012 あかしあ電気設備

1.00
2017/ 9 2,821,932

定 額 12

0.067
1,955,366 189,069 1,766,297 1,055,635

附 属 設 備
013 あかしあ空調設備

1.00
2017/ 9 1,943,750

定額

13

12

0.077
1,257,772 149,668 1,108,104 835,646

附 属 設 備
014 あかしあ給排水

1.00
2017/ 9 4,283,950

定額

8

12

0.125
1,829,607 535,493 1,294,114 2,989,836

附 属 設 備
015 あかしあ消防設備

1.00
2017/ 9 2,105,655

定額

8

12

0.125
899,294 263,206 636,088 1,469,567

附 属 設 備
016 あかしあ昇降設備

1.00
2017/ 9 3,879,227

定額

17

12

0.059
2,830,221 228,874 2,601,347 1,277,88C

小  計 12,494,330 2,053,461 10,440,869 11,465,157

/

/

/

r, os6,2ool ,,// /

t,sso, +sQ rz/ /

41, 505, ZOAI rr' /

2t,906,ord rrr' /



特定非営利活動法人だれもがともに小平ネットワーク

固定資産台帳 兼 減価償却計算表

自 2022年 4月 1日  至 2023年 3月 31日

2頁

資産名 数 量 供用年月
1償却方法

1耐用年数
取得価額

償却月数

償 却 率
期首帳簿価額 期中増加資産 期中減少資産 当期償却額 期末帳簿価額 償却累計額勘定科目 資産コー ド

構  築  物
017 あかしあ外溝設備

1.00
2017/ 9

定 額

5, lBS,106l
12

0.067
3,594,92C 347,603 3,247,323 1,940,78[

3,594,92C 347,603 3,247,323小  計 5,188,
|  /́

1oq/ 1,940,788

2018/ 1
1 壼 妬

4,050,0001 
・に': 12

0.125
1,898,438 506,250 1,392,188 2,657,812附 属 設 備

018 おがわ・スプリンクラー
1.00

対 属 設 備
019 てんじんスプリンクラー

1.00
2017/11

定 額
4,752, OOdl

12

0.125
2,128,500 594,000 1,534,50C 3,217,50C

4,026,938 1,100,250 2,926,688小  計 8,802, oo4/.," 5,875,312

1,340000120距
率 12

0.334
121,753 1,097,222工具 器 具備 品

020
1.00

2019/ 1

工 具 器 具備 品
021

てんじんエネファーム

日]昂」彬協  RISCGRAPH SF635
1.00

2019/ 3 518 401200%,:率
12

0.500

364,531

108,243 54,121

242,778

54,122 464,278

472,774 175,874 296,90G 1,561,500小  計 r,8sB, 4ool////

車 両 運 搬 具
022 福祉車両

1.00
2023/ 2 4,004,

20眺定率 2

0.333
4,004,95C 222,274 3,782,67C 222,274

4,004,95C 222,274 3,782,676小  計 n,oon.nud,rz/ 222,274

/

/

/

/
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書式第 17号 (法第 28条関係 )

2022年度 財産目録

事 業 報 告 用

特定非営利活動法人だれもがともに小平ネットワーク

の1 部
:三二‐三|:||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||11111111111■

|||

現金預金
手元現金
ゆうちょ銀行当座預金
多摩信用金庫 小平支店
多摩信用金庫 小平支店 (お がわ)

多摩信用金庫 学園東支店
ゆうちょ銀行 小平天神
前渡金

未収金
未収居宅事業
未収ショー トステイ事業
未収グループホーム事業
未収介護保険事業
未収自立体験事業
未収相談事業
未収自立生活援助事業
未収自主事業
未収市民啓発事業
未収・補助金

84,018,841

43,642,743

135,061
1,923,606

19,176,476

59,525,391

2,399,237
419,070
440,000

12,684,988

1,930,471

21,119,545
587,835
454,400
354,952
56,418

25,240

0

5,739,172
689,722

印刷機  1台
エネファーム (グループホームてんじん)

機械装置
いいとも風呂リフ ト
あかしあ風呂リフ ト1階 .2階

建物附属設備
グループホームあかしあ
グループホームてんじん
グループホームおがわスプリンクラー

13,367,558

― ム

事業用車両
什器備品

2台

845 363

3,782,677
3,782.6771

|

~~~~~ラ

0こTえ叉55T~

~~~~瓦

面

「

~~~

３ ２

・

グループホームてんじんスプリンクラー

構築物
グループホームあかしあ外溝設備‐

建物

54,122

242,778

10,440,869
1

1,392,188

1,534,500

3,247,3231

敷金
事務所
グループホームくまのみや
グループホームおがわ
グループホームなかまち
グループホームてんじん
サニーハウス101

コーポファミリー
グリーンリバー
ショー トステイいいとも
みどりかわハウス

窪田第 2パ ーキング 15号
すみれハウス

預託金

グループホームあかしあ

16,922,012
リサイクル預託金

払金
長期土地前払金

0121険

13,860

16,588,000

【A】 資 産 合 計 ①十② 1 198,145,411

-1】 負 僣 の
=B

3,034,582
1,480,900

200,000

2,464,571

10,552,494
4,151,250

4,515,482

200,000

23,000,000

正会員費
1金

食費返金家賃補助
金

I tz. ,oa e,;
源泉徴収税

未払金

賃金

法人税 等

前受金

グループホーム
ホーム修繕積立

長期借入金

ク・ルーフ・ホーム禾」用料

・社会保険

|||||||||||||||||||||||||||■ ■|

‐‐■||||.  0
1‐

||‐

|||‐

|||||‐    0

【1

44,883.797【B-1】 負 債 合 計 ③+④

|【B-2】 正 味 財 産 合 計 【A】 ― 【B-1】 153,261.614

・
,笏

"ヽ

万1

5T845.35丁



書式第 18号 (法第 28条関係 )

2022年 度 年間役員名簿

2022年 4月 1日 から 2023年 3月 31日 まで

特定非営利活動法人だれ もがともに小平ネ ッ トワーク

役  名 氏    名 就任期間 報酬を受けた

期  間

理 事 藤内 昌信
2022年 4月 1日

～2023年 3月 31日

年 月 日

～ 年 月 日

理 事 浅川 布久子
2022年 4月 1日

～2023年3月 31日

年 月 日

年 月 日

理事 青山 悦子
2022年 4月 1日

～2023年3月 31日

年 月 日

年 月 日

理 事 山本 良典
2022年 4月 1日

～2023年3月 31日

年 月 日

年 月 日

理 事 西方 規恵
2022年 4月 1日

～2023年3月 31日

年 月 日

年 月 日

理事 小薗 妃呂子
2022年 4月 1日

～2023年 3月 31日

年 月 日

年 月 日

理事 本庄 一聖
2022年 4月 1日

～2023年 3月 31日

年 月 日

年 月 日

監事 青木 良
2022年 4月 1日

～2023年 3月 31日

年 月 日

～ 年 月 日

監事 臼田 典子
2022年 4月 1日

～2023年 3月 31日

年 月 日

年 月 日



書式第 3号 (法第 29条関係 )

社員のうち10人以上の者の名簿

2023年 3月 31日 現在 特定非営利活動法人 だれ もがともに小平ネ ッ トワーク

氏   名

1
藤内 昌信

2 亀井 賢太郎

3 福留 春海

4 浅川 布久子

Э
清水 正巳

6 岡田 真人

7 宮奈 秀行

8 山本 雅子

9 徳永 智子

10 矢野 久子


